



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quatro dia(s) do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 08:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 9/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quatro dia(s) do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: DESBRAVADOR COMERCIO DE PEÇAS MEC E TRANSP - 8565					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8818	20,46000	20,46
2	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8819	20,39000	20,39
3	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8815	25,26000	25,26
4	3,00	UN	Anel nitrílico - 8626	1,49000	4,47
5	1,00	UN	Anel nitrílico transmissão - 8812	46,12000	46,12
6	1,00	UN	Anel nitrílico transmissão - 8813	3,20000	3,20
7	3,00	UN	Anel silicone transmissão - 8811	12,31000	36,93
8	3,00	UN	Anel TF transmissão - 8814	228,30000	684,90
9	42,00	UN	Arruela aço transmissão - 8816	15,31000	643,02
10	2,00	UN	Conjunto rolamento capa e cone transmissão - 8822	377,28000	754,56
11	12,00	UN	Disco fibrta transmissão - 7087	120,44000	1.445,28
12	1,00	UN	Engrenagem - 8887	1.890,31000	1.890,31
13	1,00	UN	Engrenagem - 8909	1.864,64000	1.864,64
14	16,00	UN	Engrenagem 16 dentes transmissão - 8820	117,73000	1.883,68
15	1,00	UN	Engrenagem 32 dentes transmissão - 8823	366,34000	366,34
16	1,00	UN	Filtro transmissão - 7094	120,00000	120,00
17	22,00	UN	Mola - 8730	0,61000	13,42
18	6,00	UN	Pino da transmissão - 6303	86,90000	521,40
19	26,00	UN	Pino elástico da transmissão - 8817	0,55000	14,30
20	4,00	UN	Placa - 8729	34,90000	139,60
21	5,00	UN	Ponta montada - 8838	7,98000	39,90
22	2,00	UN	Roda lixa com haste - 6362	20,68000	41,36
23	21,00	UN	Rolamento transmissão - 8821	13,48000	283,08
24	1,00	SER V	Serviços de Mão-de-obra para montagem	3.700,00000	3.700,00
Total dos Produtos Cotados					14.562,62

Empresa: EDSON RICARDO ZANELLA - 6123					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8818	36,90000	36,90
2	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8819	30,20000	30,20
3	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8815	29,90000	29,90
4	3,00	UN	Anel nitrílico - 8626	3,00000	9,00
5	1,00	UN	Anel nitrílico transmissão - 8812	59,00000	59,00
6	1,00	UN	Anel nitrílico transmissão - 8813	4,90000	4,90
7	3,00	UN	Anel silicone transmissão - 8811	320,00000	960,00
8	3,00	UN	Anel TF transmissão - 8814	21,90000	65,70
9	42,00	UN	Arruela aço transmissão - 8816	18,00000	756,00

199



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	2,00	UN	Conjunto rolamento capa e cone transmissão - 8822	490,00000	980,00
11	12,00	UN	Disco fibrta transmissão - 7087	180,30000	2.163,60
12	1,00	UN	Engrenagem - 8887	2.100,00000	2.100,00
13	1,00	UN	Engrenagem - 8909	2.110,00000	2.110,00
14	16,00	UN	Engrenagem 16 dentes transmissão - 8820	140,00000	2.240,00
15	1,00	UN	Engrenagem 32 dentes transmissão - 8823	420,00000	420,00
16	1,00	UN	Filtro transmissão - 7094	180,00000	180,00
17	22,00	UN	Mola - 8730	1,00000	22,00
18	6,00	UN	Pino da transmissão - 6303	99,00000	594,00
19	26,00	UN	Pino elástico da transmissão - 8817	1,00000	26,00
20	4,00	UN	Placa - 8729	42,90000	171,60
21	5,00	UN	Ponta montada - 8838	10,00000	50,00
22	2,00	UN	Roda lixa com haste - 6362	31,30000	62,60
23	21,00	UN	Rolamento transmissão - 8821	19,90000	417,90
24	1,00	SER V	Serviços de Mão-de-obra para montagem	3.900,00000	3.900,00
Total dos Produtos Cotados					17.389,30

Empresa: MPM COM.DE MAQ.PECAS E SERV. LTDA - 3027					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8818	22,40000	22,40
2	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8819	23,50000	23,50
3	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8815	28,30000	28,30
4	3,00	UN	Anel nitrílico - 8626	5,21000	15,63
5	1,00	UN	Anel nitrílico transmissão - 8812	54,21000	54,21
6	1,00	UN	Anel nitrílico transmissão - 8813	4,84000	4,84
7	3,00	UN	Anel silicone transmissão - 8811	15,86000	47,58
8	3,00	UN	Anel TF transmissão - 8814	246,24000	738,72
9	42,00	UN	Arruela aço transmissão - 8816	18,69000	784,98
10	2,00	UN	Conjunto rolamento capa e cone transmissão - 8822	394,10000	788,20
11	12,00	UN	Disco fibrta transmissão - 7087	132,47000	1.589,64
12	1,00	UN	Engrenagem - 8887	1.910,00000	1.910,00
13	1,00	UN	Engrenagem - 8909	1.892,00000	1.892,00
14	16,00	UN	Engrenagem 16 dentes transmissão - 8820	131,46000	2.103,36
15	1,00	UN	Engrenagem 32 dentes transmissão - 8823	386,98000	386,98
16	1,00	UN	Filtro transmissão - 7094	134,00000	134,00
17	22,00	UN	Mola - 8730	1,10000	24,20
18	6,00	UN	Pino da transmissão - 6303	94,24000	565,44
19	26,00	UN	Pino elástico da transmissão - 8817	1,87000	48,62
20	4,00	UN	Placa - 8729	42,32000	169,28
21	5,00	UN	Ponta montada - 8838	10,20000	51,00
22	2,00	UN	Roda lixa com haste - 6362	24,51000	49,02
23	21,00	UN	Rolamento transmissão - 8821	16,30000	342,30
24	1,00	SER V	Serviços de Mão-de-obra para montagem	3.950,00000	3.950,00
Total dos Produtos Cotados					15.724,20

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço Global, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: DESBRAVADOR COMERCIO DE PEÇAS MEC E TRANSP - 8565					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8818	20,46000	20,46
2	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8819	20,39000	20,39
3	1,00	UN	Anel aço transmissão - 8815	25,26000	25,26
4	3,00	UN	Anel nitrílico - 8626	1,49000	4,47
5	1,00	UN	Anel nitrílico transmissão - 8812	46,12000	46,12
6	1,00	UN	Anel nitrílico transmissão - 8813	3,20000	3,20
7	3,00	UN	Anel silicone transmissão - 8811	12,31000	36,93
8	3,00	UN	Anel TF transmissão - 8814	228,30000	684,90
9	42,00	UN	Arruela aço transmissão - 8816	15,31000	643,02
10	2,00	UN	Conjunto rolamento capa e cone transmissão - 8822	377,28000	754,56
11	12,00	UN	Disco fibrta transmissão - 7087	120,44000	1.445,28
12	1,00	UN	Engrenagem - 8887	1.890,31000	1.890,31
13	1,00	UN	Engrenagem - 8909	1.864,64000	1.864,64
14	16,00	UN	Engrenagem 16 dentes transmissão - 8820	117,73000	1.883,68
15	1,00	UN	Engrenagem 32 dentes transmissão - 8823	366,34000	366,34
16	1,00	UN	Filtro transmissão - 7094	120,00000	120,00
17	22,00	UN	Mola - 8730	0,61000	13,42
18	6,00	UN	Pino da transmissão - 6303	86,90000	521,40
19	26,00	UN	Pino elástico da transmissão - 8817	0,55000	14,30
20	4,00	UN	Placa - 8729	34,90000	139,60
21	5,00	UN	Ponta montada - 8838	7,98000	39,90
22	2,00	UN	Roda lixa com haste - 6362	20,68000	41,36
23	21,00	UN	Rolamento transmissão - 8821	13,48000	283,08
24	1,00	SERV	Serviços de Mão-de-obra para montagem	3.700,00000	3.700,00
Total dos Produtos					14.562,62

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


LISETE GIARETTA DA SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO I


LEONEL DA SILVA BORBA
Diretor do Depto de Compras


ALTAIR-ELICKER
AGENTE ADMINISTRATIVO II